
 

Výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku  
 

„Výstavy a expozice v rámci projektu M00219 II“  
 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 
a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále též „ZVZ“), a prokázání splnění kvalifikace 
 
 
Název zadavatele: Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 

Zastoupeného Mgr. Zuzanou Vojtovou, ředitelkou centrály 

Sídlo:  Radnická 2, 602 00 Brno 

Právní forma: zájmové sdružení právnických osob 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_522.html 

IČ: 75063638 

DIČ: CZ75063638 

 

Zástupce zadavatele: 

 

EuroPace s.r.o. 

Sídlo: Brno, Mášova 11, PSČ 602 00, Česká republika 

Kancelář: Brno, Veveří 8 

Jednající: Ing. Pavlem Černým, jednatelem společnosti 

IČ: 283 14 638 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý 

Telefon:  724 815 073 

E-mail: info@europace.cz (v předmětu uvádějte název veřejné zakázky) 

 
Zadavatel je příjemcem podpory z fondů Evropské unie na projekt „Po stopách Liechtensteinů 

na Jižní Moravě a Dolním Rakousku“ v rámci Operačního programu Evropská územní spolupráce 
Rakousko – Česká republika 2007 – 2013 pod registračním číslem M00219. Zadavatel hodlá v rámci 
realizace projektu zadat podle ustanovení § 38 ZVZ podlimitní veřejnou zakázku na služby. 

Tyto podmínky jsou vypracované v souladu s ustanovením na základě ustanovení § 21 odst. 1 
písm. f) a § 38 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„ZVZ“), a dále v souladu s Pokyny pro české příjemce dotace z operačního programu Cíl EÚS Rakousko 
– Česká republika 2007 – 2013. 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky 
„Výstavy a expozice v rámci projektu M00219 II“.  

 
 
 
 
 

mailto:info@europace.cz


 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že 
uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě, resp. v zadávacích 
podmínkách, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 
uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou 
v jeho nabídce. 

1. Předmět a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení „Výstavy a expozice v rámci 
projektu M00219 II“ je zajištění pronájmu prostor pro výstavy a expozice, zajištění provozu výstav a 
expozic, příprava prostor pro výstavy a expozice (např. osvětlení expozice), pořízení panelů, 
předmětů, označení výstav a expozic v místě realizace, doprava expozice do místa, náklady na 
instalaci a pojištění exponátů. 

Podrobná specifikace ke každé konkrétní expozici je uvedena v příloze č. 1 výzvy. Vybraný 
uchazeč bude spolupracovat na realizaci jednotlivých expozic s odborným dozorem v oboru 
muzejnictví a architektury, který připravoval expozice (náklady na toto poradenství hradí zadavatel). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 766 120,- Kč bez DPH.  

CPV kódy předmětu plnění  

79952100-3 Organizace kulturních akcí 

79931000-9 Výzdoba interiérů 

39133000-3 Výstavní skříně 

79530000-8 Překladatelské služby 

79824000-6 Tiskařské a distribuční služby 

79960000-1 Fotografické a doplňkové služby 

2. Doba plnění  

Doba plnění bude zahájena ihned po uzavření smlouvy, přičemž předpokládané dokončení plnění 
je do 31. 8. 2014. 

Předpokládaná data zahájení a ukončení plnění mohou být změněna v důsledku prodloužení 
zadávacího řízení. 

3. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, nebude-li sjednáno pro konkrétní případ jinak. 

4. Požadavky na kvalifikaci 

4.1. Kvalifikace uchazeče  

Uchazeč je povinen prokázat splnění následujících kvalifikačních předpokladů, kterými se 
ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 ZVZ rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů,  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů, a  



c) splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

4.1.1. Základní kvalifikační předpoklady  

V souladu s ustanovením § 53 ZVZ zadavatel stanoví, že k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů postačuje předložení čestného prohlášení uchazeče, z něhož bude 
jednoznačně vyplývat splnění všech základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 
ZVZ. 

4.1.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazujícího příslušné živnostenské 
oprávnění pokrývající celý předmět veřejné zakázky. 

Doklady mohou být předloženy v prosté kopii, ne však starší 90 dnů. 

4.1.3. Technické kvalifikační předpoklady  

Technické kvalifikační předpoklady podle  

a) ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ se prokazují seznamem významných služeb 
realizovaných uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 
přičemž přílohou seznamu musí být: 

− osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

− osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

− smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné získat od 
této osoby osvědčení. 

Uchazeč doloží v seznamu významných zakázek minimálně 3 významné zakázky spočívající 
v každém jednotlivém případě v zajištění komplexní expozice pro muzea, galerie, příp. jiné 
výstavní expozice min. v hodnotě 400 tis. Kč bez DPH za každou takovou zakázku. U každé 
významné zakázky bude uveden kontakt na objednatele (kontaktní osoba, telefon, e-mail). 

b) ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ se prokazují seznamem osob tvořících tým min. 3 osob, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Každý člen týmu musí mít zkušenosti 
s pořádáním výstav a realizací expozic po dobu 3 let. Uchazeč popíše role jednotlivých členů 
týmů a dobu praxe každého člena bude prokázána podepsaným profesním životopisem. 

Profesní odbornost je požadována za splněnou, kdy člen týmu bude mít výtvarné 
středoškolské vzdělání, výtvarné vysokoškolské vzdělání, umělecko-historické vysokoškolské 
vzdělání či obdobné. 

5. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky jsou specifikovány v příloze č. 2 této výzvy a jsou pro dodavatele při 
zpracování nabídky závazné. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu na 
uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo 
jiné části zadávacích podmínek, k provádění jiných změn není uchazeč oprávněn. 

Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek. 



6. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek 
bez daně z přidané hodnoty. 

Zadavatel nepředpokládá, že nabídková cena překročí předpokládanou hodnotu zakázky. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů uchazeče na 
splnění předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku uchazeče. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 

7. Hodnotící kritérium  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona o VZ základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 

Celkové hodnocení bude provedeno porovnáním cen od nejnižší k nejvyšší. 

8. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Uchazeči nabídku podají v písemné formě v listinné podobě v řádně uzavřené obálce, a to 
v originále a jedné prosté kopii a kopii v elektronické podobě na CD nosiči s tím, že kopie nabídky je 
doslovnou prostou kopií originálu nabídky. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Výstavy a expozice v rámci projektu 
M00219 II“ a bude na ni uvedena adresa, na níž je možné zaslat uchazeči případné oznámení o tom, 
že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby na obálce provedli označení slovem „NEOTVÍRAT“ a 
obálku s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem 
uchazeče, je-li fyzickou osobou, či podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu uchazeče 
nebo člena statutárního orgánu oprávněného jednat za statutární orgán jménem uchazeče, je-li 
uchazeč právnickou osobou, případně podpisem jiné osoby jednající za uchazeče při podání nabídky. 

Zadavatel dále doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, takto 
zpracovanou nabídku zajistili proti manipulaci a všechny listy nabídky očíslovali v ucelené vzestupné 
číselné řadě počínaje číslem 1.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

− seznam dokumentů obsažených v nabídce; 
− návrh na uzavření smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče 

případně osobou jednající za uchazeče; 
− doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče;  
− doklad prokazující splnění všech náležitostí nabídky dle § 68 ZVZ (předložené čestné 

prohlášení uvedené v příloze č. 4 této výzvy); 
− doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče (např. plná moc), pokud právní úkony za 

uchazeče činí jiná osoba než uchazeč – fyzická osoba, nebo osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče – právnické osoby zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, 
je-li v ní uchazeč zapsán; 

− CD s kopií nabídky; 
− další dokumenty, je-li to požadováno zákonem nebo zadávacími podmínkami. 

9. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 10. 2013 v 9.30 hodin. 



Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce 
lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, 
zadavatel nebude posuzovat a hodnotit. 

10. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami – zadávací lhůta  

Uchazeči jsou svými nabídkami vázání po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet dnem skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

11. Místo a způsob podání nabídky 

Místem pro osobní podání nabídek je sídlo zadavatele, a to v pracovních dnech od 9 h do 11 h.  

Uchazeč může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu zadavatele 
s tím, že odpovědnost za doručení zásilky ve lhůtě pro podání nabídek zůstává na uchazeči. 
Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání 
k poštovnímu doručení). 

12. Otevírání obálek  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v sídle 
zadavatele na adrese Radnická 2, 602 00 Brno (2. patro). 

Nabídky budou otevírány v tomtéž pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. Nabídky, které 
budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře a zadavatel 
oznámí uchazeči, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13. Další podmínky  

a) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

b) Uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti veřejné 
zakázky zveřejni smlouvu (včetně případných dodatku) s vybraným dodavatelem na svém profilu 
zadavatele, a to vyjma pasáží, u kterých uchazeč stanoví, že se na ně vztahuje obchodní tajemství 
ve smyslu § 17 a násl. zákona číslo 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Podání více nabídek je porušením povinnosti 
dodavatele podle ustanovení § 69 odst. 1 ZVZ a zadavatel je povinen podle ustanovení § 69 odst. 
3 zákona o VZ všechny nabídky téhož dodavatele vyřadit. 

d) Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

e) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

f) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

g) Nabídky nebudou uchazečům vráceny, pokud tyto zadávací podmínky nestanoví pro konkrétní 
případy jinak. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ oznámit případné vyloučení uchazeče na 
svém profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče se poté považuje za doručené 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 81 odst. 4 ZVZ uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky do 5 pracovní dnů po rozhodnutí na svém profilu zadavatele. Oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky se poté považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 



 



Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu zakázky 
 

Vojenské tradice Lichtenštejnů a knížecí garda  
  
Popis výstavního záměru: příloha A – libreto výstavy  

 
Plánovaný rozpočet: 300 000 Kč s DPH  

Předmětem rozpočtu této výstavy je pronájem prostor, pořízení panelů, výstavních skříní, faksimilie 
dokumentů, fotokopií obrazů, doprava exponátů, pronájem za zapůjčené exponáty, náklady na 
instalaci/deinstalaci expozice, uskladnění a úklid expozice. Do rozpočtu je také zahrnuta výroba replik uniforem 
Lichtenštejnské gardy (4 kusy) včetně replik historických zbraní.  

  
Místo a datum konání:  
28. 3. 2014 – 31. 8. 2014 Slavkov u Brna 
 
Výstava nejprve proběhne v roce 2014 na zámku Slavkov – Austerlitz. Putovní část výstavy se stane majetkem 
zadavatele a bude využita pro další instalace, které bude hradit z jiných zdrojů v období udržitelnosti.  

  
Prostorové požadavky:  

2 místnosti   

  
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel  

• zajištění pronájmu prostor po dobu výstavy v daném místě (Slavkov u Brna)  

• zajištění provozu výstavy  

• pronájem půjčených níže uvedených předmětů  

• pořízení níže uvedených předmětů – faksimile dokumentů, fotokopie obrazů apod.  

• výroba replik uniforem  

• zajištění níže uvedených předmětů apod.  

• pořízení vitrín, panelů  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (texty v ČJ, překlad zajistí zadavatel, jejich tisk a umístění na panely 
na výstavě)  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• deinstalace výstavy a převoz do Brna k uskladnění  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ a NJ, překlad zajistí zadavatel) – min. 500 ks  

• pojištění předmětů  

• zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  

  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• min. 30 autentických předmětů vztahující se k tématu a době výstavy  
• min. 70 fotokopií, faksimilií, fotografií listin a dalších 2D a 3D předmětů k této tématice (putovní část)  

• výroba replik 3 ks uniforem Liechtensteinské gardy ve velikosti XL – XXL (putovní část)  



• pořízení popisků (návrh v ČJ, tisk a umístění) ke všem předmětům (autentické, fotokopie, faksimile) v 
ČJ a NJ, min. rozsah 0,2NS  

• pořízení min. 1 ks vitríny min. rozměrů 0,7x0,7x2m (putovní část) na 2D a 3D autentické předměty  

• pořízení min. 16 panelů min. rozměrů 0,7x2m na umístění fotokopií, faksimile, fotografií listin a dalších 
2D a  3D předmětů  

• pořízení stojanů na výše uvedené panely min. 16 ks  

• pořízení stojanů na výše uvedené uniformy  

 

Vojenské tradice Lichtenštejnů a knížecí garda  

Položka  Jednotková cena  počet  celkem  

pronájem prostor     1     

pořízení panelů 0,7x2m      16     

pořízení stojanů pro panely     16    

pořízení výstavních skříní     1     

pořízení faksimilie dokumentů     70     

pořízení popisků CZ a NJ k předmětům     70     

doprava exponátů     1     

pronájem za zapůjčené exponáty     1     

náklady na instalaci     1     

náklady na deinstalaci expozice     1     

uskladnění      1     

úklid expozice     1     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Výroba replik uniforem LI gardy     3     

Pořízení stojanů na unifromy     3     

Výroba replik historických zbraní     3     

Cena celkem    

 
  
Život a dílo Gundukara z Liechtensteinu  
  
Popis výstavního záměru: příloha B – libreto výstavy  

  
Plánovaný rozpočet: 150 000 Kč s DPH  
Předmětem rozpočtu této výstavy je pronájem prostor, pořízení panelů, výstavních skříní, faksimilie 
dokumentů, fotokopií obrazů, dopravu exponátů, pronájem za zapůjčené exponáty, náklady na 
instalaci/deinstalaci expozice, uskladnění a úklid expozice.  

  
Místo a datum konání:  



31. 3. 2014 – 31. 8. 2014 Moravský Krumlov  

  
Výstavy nejprve proběhne v roce 2014 v Moravském Krumlově. Putovní část výstavy se stane majetkem 
zadavatele a bude využita pro další instalace, které bude hradit z jiných zdrojů v období udržitelnosti.  

  
Prostorové požadavky:  

3 místnosti   

  
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel  

• zajištění pronájmu prostor po dobu výstavy v daném místě (Moravský Krumlov)  

• zajištění provozu výstavy  

• pronájem půjčených níže uvedených předmětů  

• pořízení níže uvedených předmětů – faksimile dokumentů, fotokopie obrazů apod.  

• zajištění níže uvedených předmětů apod.  

• pořízení vitrín, panelů  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (texty v ČJ, překlad zajistí zadavatel, jejich tisk a umístění na panely 
na výstavě)  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• deinstalace výstavy a převoz do Brna k uskladnění  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ a NJ, překlad zajistí zadavatel) – min. 500 ks  

• pojištění předmětů  

• zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  

  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• min. 20 autentických předmětů vztahující se k tématu a době výstavy  

• min. 60 fotokopií, faksimilií, fotografií listin a dalších 2D a 3D předmětů k této tématice (putovní část)  

• pořízení popisků (návrh v ČJ, tisk a umístění) ke všem předmětům (autentické, fotokopie, faksimile) v 
ČJ a NJ, min. rozsah 0,2NS  

• pořízení min. 1 ks vitrín min. rozměrů 0,7x0,7x2m (putovní část) na 2D a 3D autentické předměty  

• pořízení min. 16 panelů min. rozměrů 0,7x2m na umístění fotokopií, faksimile, fotografií listin a dalších 
2D a  3D předmětů  

• pořízení stojanů na výše uvedené panely min. 20 ks  

 
Život a dílo Gundukara z Liechtensteinu  

Položka  Jednotková cena  počet  celkem  

pronájem prostor     1     

pořízení panelů 0,7x2m      16     

pořízení stojanů pro panely     16     

pořízení výstavních skříní     1     



pořízení faksimilie dokumentů     60     

pořízení autentických předmětů     20     

pořízení popisků CZ a NJ k předmětům     80     

doprava exponátů     1     

pronájem za zapůjčené exponáty     1     

náklady na instalaci     1     

náklady na deinstalaci expozice     1     

uskladnění      1     

úklid expozice     1     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Cena celkem    

 
 
5. výročí diplomatických styků České republiky s Lichtenštejnskem  
  
Popis výstavního záměru: příloha C – libreto výstavy  

  
Plánovaný rozpočet: 62 000 Kč s DPH  

Předmětem rozpočtu této výstavy jsou stejné typy nákladů jako u předchozích popisovaných výstav, ale v 
rozpočtu na tuto výstavu nejsou zahrnuty náklady na pronájem prostor (výstava proběhne v prostorách 
Krajského úřadu JMK) a výstava je celkově menší (objem poptávaných služeb bude nižší).  

  
Místo a datum konání:  

15. 8. – 31. 8. 2014 - Krajský úřad Jihomoravského kraje, Brno  jednorázová výstava  

  
  
Prostorové požadavky:  

prostor bude zajištěn zadavatelem zdarma v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně  

  
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel 
zajištění provozu výstavy  

• pořízení níže uvedených předmětů – faksimile dokumentů, fotokopie obrazů apod.  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (texty v ČJ, překlady zajistí zadavatel, jejich tisk a umístění na panely 
na výstavě)  

• pořízení panelů  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• deinstalace výstavy a převoz do Brna k uskladnění  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ a NJ, překlad zajistí zadavatel) – min. 500 ks  

• zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  



  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• min. 80 fotokopií, faksimilií, fotografií listin k této tématice (putovní část)  

• pořízení popisků (návrh v ČJ, tisk a umístění) ke všem předmětům (autentické, fotokopie, faksimile) v 
ČJ a NJ, min. rozsah 0,2NS  

• pořízení min. 10 panelů min. rozměrů 0,7x2m na umístění fotokopií, faksimile, fotografií listin a dalších 
2D a  3D předmětů  

• pořízení stojanů na výše uvedené panely min. 10 ks  

  
5. výročí diplomatických styků České republiky s 
Lichtenštejnskem  

Položka  Jednotková cena  počet  celkem  

pořízení panelů 0,7x2m      10     

pořízení stojanů pro panely     10     

pořízení faksimilie dokumentů     80     

pořízení popisků CZ a NJ k předmětům     80     

doprava exponátů     1     

pronájem za zapůjčené exponáty     1     

náklady na instalaci     1     

náklady na deinstalaci expozice     1     

uskladnění      1     

úklid expozice     1     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Cena celkem    

 
  
Stálá expozice v prostorách SZ Valtice  
  
Popis výstavního záměru: příloha D – libreto výstavy  

  
Plánovaný rozpočet: 1 500 000 Kč s DPH  

stálá expozice ve Valticích bude mít dvě části   

• ve 2. patře SZ Valtice bude ve dvou místnostech umístěna expozice „Liechtensteinská portrétní galerie, 
heraldika a genealogie“ a v jedné místnosti bude umístěna expozice „Historie a současnost 
Lichtenštejnské hrobky na Vranově“  

• součástí  expozice  bude  pořízení  kopií  cca  60  obrazů  vládnoucích  knížat 
z Liechtensteinu  

• další náklady tvoří náklady na pořízení zabezpečených vitrín a panelů, pořízení stojanů, osvětlení, 
nájem, instalace . Třírozměrný model hrobky v expozici k hrobce bude třeba zabezpečit proti 
vandalům, což vyžaduje zvýšené náklady.  

• Součástí budou také stavební opravy místností v rozsahu:  



o rekonstrukce štukového stropu v rozsahu 3 x cca 35m2  montáž 
rákosového podhledu  jádrová a štuková omítka  

 štuková jednoduše profilovaná zrcadla dle analogií v ostatních místnostech  

 výmalba – vápenný nátěr  zápůjčka, montáž, 
demontáž lešení  o nátěry zárubní a křídel dveří o 
přeleštění podlahy o vyčištění látkových tapet  

• stálá expozice na SZ Valtice je oproti expozici v Mikulově větší jak rozsahem, tak svým významem 
(expozice ve Valticích je zaměřena na historii a významnost místa posledního odpočinku řady 
významných představitelů rodu Liechtensteinů)  

  
Místo expozice:   

Státní zámek Valtice  

  
Harmonogram:  

  
otevření expozice:  Jaro 2014  

  

1. část   
  
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel  

• zajištění pronájmu prostor do 31. 8. 2014   

• zajištění provozu výstavy do 31. 8. 2014 (zabezpečení, energie, úklid)  

• pořízení níže uvedených předmětů apod.  

• pořízení vitrín a stojanů  

• pořízení osvětlení (60 ks)  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (překlady zajistí zadavatel)  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ, NJ, překlad zajistí zadavatel)  

• pojištění předmětů  
zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  

  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• min. 60 kopií obrazů vládnoucích knížat z Lichtenštejna (vč. manželek a dětí) min.  

0,6x0,9 m (nafocení/naskenování, materiál bannerovina, vytištění, zarámování)  

• min. 60 stojanů na portréty  

• rodokmen, 4panelů 3x1,5 m  

• pořízení popisků ke každému knížeti (60x), stručný životopis umístěný do klipu v ČJ a NJ  

• pořízení 2 ks vitrín min. rozměrů 0,7x0,7x2m  

• min. 60 fotokopií, faksimilií, fotografií listin a dalších 2D a 3D předmětů k této tématice  

• pořízení min. 20 ks panelů rozměrů min. 0,7x2m na umístění fotokopií, faksimile, fotografií listin a 
dalších 2D a  3D předmětů   

 



Stálá expozice v prostorách SZ Valtice -  
1.část expozice  

Položka  Jednotková cena  počet  celkem  

rekonstrukce štukového stropu v rozsahu 3 x     

cca 35m2     1     

nátěry zárubní a křídel dveří     1     

přeleštění podlahy     1     

vyčištění látkových tapet     1     

pronájem prostor     1     

zajištění provozu výstavy      1     

pořízení panelů 0,7x2m      20    

pořízení stojanů pro panely     20    

pořízení výstavních skříní     2     

kopie obrazů vládnoucích knížat      60     

popisky k portrétů Čj a NJ     60     

stojany na portréty     60     

panel na rodokmen 3x1,5 m     4     

pořízení popisků CZ a NJ k předmětům     70     

doprava exponátů     1     

náklady na instalaci     1     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Cena celkem    

 
  



 

2. část – Lichtenštejnská hrobka   
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel  

• zajištění pronájmu prostor do 31. 8. 2014   

• zajištění provozu výstavy do 31. 8. 2014 (zabezpečení, energie, úklid)  

• drobné stavební úpravy prostor  

• zabezpečovací zařízení  

• pořízení níže uvedených předmětů apod.  

• pořízení zabezpečených vitrín a stojanů  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (překlady zajistí zadavatel)  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ, NJ, překlad zajistí zadavatel)  

• pojištění předmětů do výše nákladů pořízení předmětů (cca 500 000 Kč)  

• zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  

  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• pořízení min. 8 oboustranných panelů 0,7x2 m  

• pořízení fotodokumentace historického stavu hrobky, stav po rekonstrukci, všech předmětů v hrobce  

• pořízení 3D modelu hrobky cca 1,2x2 m s popisky včetně osvětlení  

• pořízení vitríny na 3D model hrobky  

• pořízení popisků ke každému předmětu v ČJ a NJ – kníže min. 1 NS, ostatní 0,2 NS  

 
Stálá expozice v prostorách SZ Valtice - 2.část expozice  
Vranovská hrobka  

Položka  Jednotková cena  počet  celkem  

pořízení panelů 0,7x2m      8     

pořízení stojanů pro panely     8    

3D model hrobky 1,2x2m     1     

pořízení vitríny na 3D model hrobky     1     

popisky Čj a NJ     20     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Cena celkem    

                        -    
Stálá expozice Mikulov  
  
Popis výstavního záměru: příloha E – libreto výstavy  

  
Plánovaný rozpočet: 125 000 Kč s DPH  



• rozpočet expozice v Mikulově na rozdíl od expozice na Vranově nezahrnuje nájem prostor (expozice 
bude zdarma umístěna v prostorách muzea) a také neobsahuje tak rozsáhlý a cenný mobiliář  

• expozice v Mikulově bude jen jedna a bude zaměřena spíše na laickou veřejnost a propagaci 
Liechtensteinského tématu  

• předmětem expozice budou dobové texty a dokumenty vztahující se k historii působení rodu 
Liechtensteinů v Mikulově a k výročí smrti knížete Jana Adama I.  

• dále budou v mikulovské expozici vystaveny exponáty z výstavy 300. výročí smrti knížete Jana Adama I. 
a kostýmy ze slavností konaných v Mikulově  

 

Místo expozice:  Zámek Mikulov, věž 
pronájem zajistí zadavatel (zdarma)  

 

Harmonogram:  

otevření expozice:  jaro 2014  

  
Požadavky na dodavatele:  

• návrh předmětů, expozice, jejího uspořádání, grafiky – vše po předložení návrhu odsouhlasí zadavatel  

• zajištění provozu výstavy do 31. 8. 2014 (zabezpečení, energie, úklid)  

• pořízení níže uvedených předmětů apod.  

• pořízení vitrín a stojanů  

• pořízení textů a popisků v ČJ a NJ (překlady zajistí zadavatel)  

• zajištění dovozu a instalace celé výstavy  

• návrh a tisk pozvánek na výstavu (ČJ, NJ, překlad zajistí zadavatel)  

• zajištění povinné publicity dle pravidel programu EÚS Rakousko – Česká republika v aktuálním znění  

  
Minimální požadavky na vystavované předměty a vybavení expozice:  

• pořízení min. 80 fotokopií, faksimilií, fotografií listin a dalších 2D a 3D předmětů k této tématice z 
výstavy Jan Adam I. z Liechtensteinu  

• pořízení min. 16 panelů min. rozměrů 0,7x2m na umístění fotokopií, faksimile, fotografií listin a dalších 
2D a  3D předmětů  

• pořízení stojanů na výše uvedené panely min. 16 ks  

Stálá expozice v prostorách Zámek Mikulov  

Položka  Jednotková cena  počet   celkem  

pořízení faksimilie dokumentů z výstavy Jan Adam I.  
z Liechtensteinu 

 80  

pořízení panelů 0,7x2m      16    

pořízení stojanů pro panely     16     

pořízení popisků CZ a NJ k předmětům     140     

doprava exponátů     1     

náklady na instalaci     1     

Návrh a tisk pozvánek     500     

Cena celkem    

 



  

Rekapitulace           

Vojenské tradice Lichtenštejnů a knížecí garda           

Život a dílo Gundukara z Liechtensteinu           

5. výročí diplomatických styků České republiky s  
Lichtenštejnskem           

Stálá expozice v prostorách SZ Valtice - 1.část expozice  
         

Stálá expozice v prostorách SZ Valtice - 2.část expozice 
Vranovská hrobka           

Stálá expozice v prostorách Zámek Mikulov           

                        -  
Celková nabídková cena        Kč   
 

  



Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 
 
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu na uzavření smlouvy 
předkládaného jako součást nabídky na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. 
Obsah obchodních podmínek může uchazeč doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, uchazeč není oprávněn provádět jiné 
obsahové změny textu. 

SMLOUVA NA ZPRACOVÁNÍ EXPOZIC 
 

uzavřená po provedeném zadávacím řízení s vybraným uchazečem k realizaci veřejné zakázky 
„Výstavy a expozice v rámci projektu M00219 II“ podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v aktuálním znění 

  
 
1. Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo: Brno, Radnická 2, PSČ 602 00 
IČ: 75063638 
DIČ: CZ75063638 
Zastoupená: Mgr. Zuzanou Vojtovou 
Kontaktní osoba objednatele: Mgr. Monika Hlávková 
Tel: +420 542 210 088 
E-mail: hlavkova@ccrjm.cz 

(dále jen „objednatel“) 
 
2. ………………….. 

- společnost, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského /Městského 
soudu v ………………… (Pokyny pro uchazeče: doplnit správné označení příslušného soud, 
uvést zda soud krajský nebo městský), v odd. …. vl. …. 

nebo 

- fyzická osoba zapsaná do živnostenského rejstříku (Pokyny pro uchazeče: v případě 
fyzických osob zapsaných pouze do živnostenského rejstříku zvolí uchazeč tuto variantu 
údaje o zápisu do evidence.) 

nebo 

- obchodní společnost, fyzická osoba zapsaná v …………………………………………… (Pokyny pro 
uchazeče: zejména v případě zahraničních uchazečů zde bude uvedena příslušná jiná 
evidence do níž musí být tento uchazeč zapsán na základě obecně závazného 
právního předpisu a označení orgánu, který tuto evidenci vede.)  

nebo 

- …………………………………………………. (Pokyny pro uchazeče: uchazeči uvedou právní formu jiné 
právnické osoby, jakož i údaje o zápisu této právnické osoby do příslušné evidence, má-li 
v ní být tento uchazeč zapsán na základě obecně závazného právního předpisu a označení 
orgánu, který tuto evidenci vede.) 

 
sídlo  



IČ:  
DIČ:  
jednající/zastoupený:  
Kontaktní osoba zhotovitele:  
 
Pokyny pro uchazeče: Při zpracování nabídky doplní uchazeč požadované údaje.  
 
(dále jen „dodavatel“) 
 

I. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb objednatele spočívajícího v zajištění expozic v rámci 
projektu „Po stopách Liechtensteinů na Jižní Moravě a Dolním Rakousku“ s registračním číslem 
M00219 spolufinancovaného z ERDF v rámci Operačního programu Evropská územní spolupráce 
Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. 
 

II. Předmět smlouvy  

II.1. Předmětem smlouvy je tvůrčí a jiné činností dodavatele, hmotné zachycení jejich výsledků a 
poskytnutí výhradní licence k užití zdrojových dat, dodávka specifického vybavení a zajištění 
služeb spojených s vytvořením, provozem a dopravou expozic. 

II.2. Činnost dodavatele bude směřovat k zajištění pronájmu prostor, vytvoření expozic a zajištění 
jejich provozu a jejich následné demontáže v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

II.3. Hmotné zachycení výsledků činností dodavatele je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy a 
spočívá zejména v pořízení fotografií, audio a video prezentací. 

II.4. Výhradní licencí je výlučné majetkové právo výsledky činností zhotovitele, včetně jejich 
hmotného zachycení, užít (zejména fotografie, grafické návrhy, překlady, audio a video díla). 
Výhradní licenci k hmotnému zachycení výsledků činnosti zhotovitele dle této smlouvy jako 
autorskému dílu poskytuje zhotovitel objednateli v souladu s autorským zákonem za podmínek 
uvedených v článku X. této smlouvy. 

II.5. Předmětem smlouvy je dále poskytování bezplatného záručního servisu předmětu smlouvy. 

II.6. Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu smlouvy, 
na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy. 

III. Povinnosti dodavatele  

III.1. Dodavatel se zavazuje řádně na svůj náklad a na své nebezpečí vykonat pro objednatele celý 
předmět plnění dle této smlouvy. 

III.2. Při výkonu své tvůrčí činnosti dle této smlouvy se dodavatel zavazuje postupovat samostatně a 
s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn účel této smlouvy.  

III.3. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou za dva týdny od účinnosti této 
smlouvy provést kontrolu postupu zpracování plnění předmětu této smlouvy a objednatel je 
oprávněn uplatnit požadavky a připomínky a dát dodavateli pokyny, o kterých bude vyhotoven 
písemný záznam. Dodavatel tyto připomínky a požadavky objednatele ve svém dalším postupu 
zapracuje a pokyny objednatele se při plnění svých povinností řídí.  

III.4. Dodavatel se zavazuje objednateli předložit veškeré výstupy, např. fotografie, grafické návrhy, 
překlady apod. k akceptaci, a to v dostatečné lhůtě před jejich použitím v rámci expozic. 

III.5. Dodavatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu 
objednatelem k plnění předmětu této smlouvy, jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. 

III.6. Dodavatel je povinen na všech výstupech zajistit dodržování pravidel publicity Operačního 
programu Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. 



III.7. Dodavatel se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona č. 
552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to alespoň do 
31. 12. 2023. Dodavatel se dále zavazuje, že po tuto dobu umožní přístup kontrolou pověřeným 
osobám (pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 
účetního dvora) do jím k podnikání užívaných objektů a na jím k podnikání užívané pozemky, 
k ověřování plnění podmínek této smlouvy.  

III.8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
z této smlouvy třetím osobám. 

III.9. Dodavatel je povinen nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy předložit objednateli pojistnou 
smlouvu s plněním min. ve výši 1 000 000 Kč a současně nejpozději ke dni otevření výstavy či 
expozice zajistit po celou dobu trvání výstavy či expozice pojištění vystavených exponátů. 
Doklad o pojištění bude předložen nejpozději ke dni otevření výstavy či expozice. 

IV. Povinnosti objednatele  

IV.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od dodavatele převzít a 
zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

IV.2. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli řádnou součinnost ke splnění předmětu této 
smlouvy.  

V. Doba plnění  

V.1. Termín zahájení poskytování plnění dle této smlouvy je ke dni uzavření smlouvy. 

V.2. Termíny dílčích plnění budou v souladu termíny jednotlivých expozic, které jsou blíže 
specifikovány v příloze této smlouvy. 

V.3. Termín ukončení poskytování plnění dle této smlouvy sjednávají smluvní strany nejpozději do 
31. 8. 2014. 

V.4. Dodavatel předkládá průběžně objednateli návrh výstupů k odsouhlasení a to v termínech tak, 
aby bylo možné zapracovat připomínky objednatele a nebyly ohroženy termíny realizace 
jednotlivých expozic. 

V.5. Výhradní licence k užití výsledků činností dodavatele k plnění této smlouvy a jejich hmotného 
zachycení poskytne dodavatel objednateli ode dne převzetí plnění objednatelem. 

VI. Místo předání plnění  

VI.1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele při adrese Radnická 2, 602 00 Brno a 
současně místa dodání, která jsou u každé z expozic uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

VII. Cena  

VII.1. Cena za poskytnutí plnění dodavatele dle této smlouvy je sjednána v celkové výši  

……………................. Kč včetně DPH, přičemž 

tato cena bez DPH činí …………………… Kč, 

výše DPH při sazbě 21 % činí………….….. Kč. 

POKYNY PRO UCHAZEČE: při zpracování návrhu na uzavření Smlouvy na zpracování expozic doplní uchazeč 
cenu za poskytnutí celého plnění dodavatele dle smlouvy v předepsaném členění. Pokud uchazeč není plátcem DPH,  výše DPH a cena 
s DPH uvede nulu nebo tyto položky přeškrtne. 

VII.2. Cena za poskytnutí celého plnění dodavatele dle této smlouvy uvedená v bodu VII.1. zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele na jejich poskytnutí a přiměřený zisk. Dodavatel nemá nárok na 
samostatnou úhradu nákladů.  

VII.3. Cena za poskytnutí celého plnění dodavatele dle této smlouvy uvedená v bodu VII.1. je nejvýše 
přípustná, a tuto je možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH.  



VII.4. Cena za poskytnutí celého plnění dodavatele dle této smlouvy uvedená v bodu VII.1. zahrnuje 
odměnu dodavatele za poskytnutí výhradních licencí objednateli k výsledkům tvůrčí činnosti 
dodavatele dle této smlouvy a k hmotnému zachycení výsledků činnosti dodavatele.  

VII.5. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje výše ceny za poskytnutí celého 
plnění dodavatele dle této smlouvy.  

VII.6. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje výše ceny za poskytnutí celého 
plnění dodavatele dle této smlouvy. 

VII.7. V případě, že dojde ze strany objednatele k výpovědi této smlouvy, je dodavatel oprávněn 
vyúčtovat pouze část sjednané ceny za poskytnutí plnění dodavatele dle této smlouvy 
přiměřenou hodnotě součástí předmětu plnění, jejichž plnění v souladu s touto smlouvou 
zahájil dodavatel před účinností výpovědi objednatele. 

VIII. Platební podmínky  

VIII.1. Cena za poskytnutí celého plnění dodavatele dle této smlouvy bude hrazena ve dvou platbách, 
první ve výši dvou třetin ceny dle čl. VII odst. 1 k 28. 3. 2014, druhá platba ve výši jedné třetiny 
ceny dle čl. VII odst. 1 k 31. 8. 2014 po převzetí celého plnění dodavatele dle této smlouvy. 

VIII.2. Podkladem pro vystavení faktur k vyúčtování ceny za plnění dodavatele dle této smlouvy je 
objednatelem podepsaný protokol o předání a převzetí plnění dle této smlouvy. 

VIII.3. Podkladem pro platbu objednatele je daňový doklad – faktura, kterou je dodavatel oprávněn 
vystavit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bylo plnění dodavatele dle této smlouvy převzato 
objednatelem.  

VIII.4. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 30 dnů od doručení objednateli. Za den doručení faktury se 
pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. 

VIII.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, název 
Projektu a číslo Projektu. 

VIII.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se správnými údaji 
a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 60 denní lhůta splatnosti. 

VIII.7. Objednatel neposkytuje zálohy. 
VIII.8. Platby dle této smlouvy bude objednatel hradit v korunách českých, a to bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele. 

IX. Splnění závazků dodavatele  

IX.1. Závazek dodavatele vykonávat činnost směřující ke splnění předmětu této smlouvy 
a poskytnout objednateli výhradní licence k výsledkům tvůrčí činnosti dodavatele k plnění této 
smlouvy a k hmotnému zachycení výsledků činnosti dodavatele je splněn řádným dokončením 
a předáním výstupů činnosti dodavatele dle této smlouvy objednateli.  

IX.2. Výkon činnosti dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy a její hmotné zachycení se 
považují za dokončené, nevykazují-li výstupy činnosti dodavatele ke splnění předmětu této 
smlouvy žádné vady a nedodělky. 

IX.3. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 7 dnů od předání mu plnění dodavatele dle této 
smlouvy dodavatelem, se s těmito seznámí, a shledá-li, že tyto odpovídají všem jeho 
požadavkům, pokynům a připomínkám dle bodu III.3. smlouvy, sepíší smluvní strany protokol 
o předání a převzetí plnění dodavatele dle této smlouvy. Obsahem protokolů bude:  

- prohlášení dodavatele o dokončení a předání plnění dodavatele dle této smlouvy; 
- popis předávaných výstupů činnosti dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy co do 

obsahu a rozsahu; 
- datum předání nebo odsouhlasení výstupů činnosti dodavatele ke splnění ke splnění 

předmětu této smlouvy; 



- prohlášení objednatele o převzetí plnění dodavatele dle této smlouvy jako bezvadného, 
případně o odmítnutí převzetí plnění dodavatele dle této smlouvy a uvedení důvodu 
tohoto odmítnutí; 

- datum převzetí plnění dodavatele dle této smlouvy; 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

IX.4. V případě, že objednatel odmítne převzít nebo odsouhlasit výstupy činnosti dodavatele 
ke splnění předmětu této smlouvy, a to z důvodu výskytu vad, vrátí tyto dodavateli 
k odstranění vad. Dodavatel je povinen vady odstranit v co nejkratším době a dokončené plnění 
opětovně protokolárně předat objednateli.  

IX.5. Vrácením výstupů činnosti dodavatele ke splnění ke splnění předmětu této smlouvy není 
dotčena povinnost dodavatele tyto dokončit v termínech sjednaných v čl. V. smlouvy.  

X. Licenční ujednání  

X.1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami 
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.  

X.2. Dodavatel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem, 
resp. autory děl vztahujících se k plnění této smlouvy oprávněn vykonávat svým jménem a na 
svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti dodavatele dle této 
smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě výstupů dle této smlouvy, zejména je 
oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití 
a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 
této smlouvy.  

X.3. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti dodavatele ve výše uvedené formě (dále 
jen „licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti 
dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti dodavatele ve výše uvedené formě se 
ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti dle této smlouvy a 
hmotného zachycení výsledků činnosti dodavatele všemi známými způsoby, zejména jejich 
další  zpracování, úpravy, uveřejňování a rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy.  

X.4. Licence poskytnuté dle této smlouvy se udělují jako celosvětové na celou dobu trvání 
majetkových práv dodavatele k výsledkům tvůrčí činnosti dodavatele dle této smlouvy a 
hmotnému zachycení výsledků činnosti dodavatele ve formě výstupů dle této smlouvy. 

X.5. Dodavatel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že dodavatel 
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této 
smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy a hmotného zachycení výsledků činnosti dodavatele způsobem, ke kterému 
poskytl licenci objednateli.  

X.6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a 
to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, 
k čemuž se dodavatel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.  

X.7. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního 
nástupce. 

XI. Záruka za vady díla a odpovědnost za škodu  

XI.1. Výsledky tvůrčí činnosti dodavatele dle této smlouvy mají vady, jestliže jejich zpracování 
neodpovídá smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem 
v průběhu poskytování plnění dodavatelem dle této smlouvy nebo jestliže výstupy činnosti 
dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy jsou neúplné tak, že z důvodu jejich neúplnosti 
není možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy. 

XI.2. Dodavatel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činnosti dle této smlouvy budou ke dni předání 
výstupů činnosti dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy bez vad a způsobilé k užití 
k účelu sjednanému touto smlouvou. Tuto záruku poskytuje dodavatel po dobu 2 let ode dne 
převzetí nebo odsouhlasení výstupů činnosti dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy. 



XI.3. Zjistí-li objednatel, že dodavatel při výkonu své tvůrčí činnosti dle této smlouvy postupuje 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby dodavatel bezodkladně odstranil 
vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při poskytování svého plnění 
dle této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak dodavatel ani 
v přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, bude tento stav považovat za podstatné 
porušení smlouvy ze strany dodavatele.  

XI.4. Vady zjištěné po převzetí nebo odsouhlasení výstupů činnosti dodavatele ke splnění předmětu 
této smlouvy, nejpozději však do uplynutí záruční doby dle bodu XI.2., je objednatel oprávněn 
uplatnit u dodavatele písemně, bez zbytečného odkladu po té, co vady zjistí. V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

XI.5. Dodavatel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 
dnů ode dne doručení oznámení o vadách.  

XI.6. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí převzetí opravy reklamované vady.  

XI.7. Neodstraní-li dodavatel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení 
o vadách, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně 
způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí dodavatel 
do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. 
Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce 
není dotčeno právo objednatele požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty dle čl. XII. 
bodu XII.4. této smlouvy. 

XI.8. V případě zjištění vad výsledků tvůrčí činnosti dodavatele po převzetí nebo odsouhlasení 
výstupů činnosti dodavatele ke splnění předmětu této smlouvy, nejpozději však do uplynutí 
záruční doby dle bodu XI.2., a uplatněných objednatelem u dodavatele dle této smlouvy, náleží 
objednateli přiměřená sleva z ceny za poskytnutí plnění dle této smlouvy.  

XI.9. Dodavatel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou 
v bezprostřední příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti dodavatele nebo s 
porušením povinností dodavatele při zařizování záležitosti dle této smlouvy.  

XI.10. Dodavatel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem k výkonu tvůrčí činnosti nebo zařizování záležitosti dle této 
smlouvy a k výkonu autorského dozoru v případě, že dodavatel ani při vynaložení odborné péče 
nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. Dále dodavatel neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem 
k plnění této smlouvy a k výkonu autorského dozoru v případě, že dodavatel ani při vynaložení 
odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na 
jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval.  

XII. Sankce a úroky z prodlení  

XII.1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejíž úhradou je 
objednatel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, až do doby zaplacení dlužné částky a 
objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.  

XII.2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet dodavatele do 10 dnů od doručení písemné výzvy 
dodavatele k zaplacení úroků, která obsahuje dodavatelem vyúčtované úroky včetně způsobu 
jejich výpočtu.  

XII.3. Bude-li dodavatel v prodlení se zahájením poskytování plnění dle této smlouvy, nebo bude-li 
dodavatel v prodlení s ukončením poskytování plnění dle této smlouvy, má objednatel vůči 
dodavateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení, 
a dodavatel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

XII.4. Nesplní-li dodavatel včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem 
uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z ceny za poskytnutí plnění dodavatele dle této smlouvy, za každý započatý den 
prodlení, a to až do doby, kdy objednatel pověří odstraněním reklamovaných vad jinou 



odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a dodavatel je povinen takto 
požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

XII.5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím dodavatele, 
s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

XII.6. Smluvní pokuty jsou splatné na účet objednatele do 10 dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty dodavateli. Bude-li dodavatel v prodlení 
s úhradou smluvních pokut vyúčtovaných objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat na 
dodavateli zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. Ke dni uzavření této smlouvy je právním 
předpisem upravujícím zákonnou výši úroků z prodlení nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým 
se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění 
nařízení vlády č. 163/2005 Sb. a ve znění nařízení vlády č. 33/2010 Sb. 

XIII. Ukončení smluvního vztahu  

XIII.1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy kterékoliv ze 
smluvních stran. 

XIII.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

XIII.3. Objednatel nebo dodavatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní 
stranou jako podstatné sjednané v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek 
podstatného porušení smlouvy stanovených zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.  

XIII.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele, pokud není 
v této smlouvě uvedeno jinak, považují zejména: 

a) plnění předmětu této smlouvy v rozporu s touto smlouvou; 
b) prodlení dodavatele s plněním jeho závazku dle této smlouvy řádně a včas odstranit 

řádně objednatelem uplatněné vady delší než 15 dnů ode dne jejich uplatnění 
objednatelem u dodavatele; 

c) prodlení dodavatele s poskytováním plnění dle této smlouvy delší než 15 dnů oproti době 
plnění dle této smlouvy; 

d) porušení povinnosti dodavatele zdržet se výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti 
dle této smlouvy a hmotného zachycení výsledků své činnosti způsobem, ke kterému 
poskytl licenci objednateli nebo poskytnutí licence obsahem či rozsahem zahrnující práva 
poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí osobě. 

XIII.5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem následujícím po dni jeho 
doručení druhé smluvní straně.  

XIII.6. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně 
oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně 
popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

XIII.7. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, odstoupením některé ze smluvních stran od 
této smlouvy, jsou povinnosti obou stran následující: 

- dodavatel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů ke splnění jeho závazků 
dle této smlouvy do doby ukončení smlouvy, oceněných stejným způsobem dle této 
smlouvy (dále jen „Soupis“); 

- dodavatel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění dle 
Soupisu; 

- objednatel není povinen Soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje, 
- dodavatel provede vyúčtování plnění dle Soupisu a vystaví závěrečnou fakturu. 

XIII.8. Na dodavatelem předané a objednatelem převzaté plnění dle Soupisu se přiměřeně i po 
ukončení této smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o záruce z této smlouvy včetně 
odpovědnosti za vady díla, slevy, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné plnění. 



 

XIV. Ostatní ujednání  

XIV.1.Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

XIV.2.Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel.  

XIV.3.Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha č. 1., kterou je Podrobná specifikace předmětu 
smlouvy.  

XIV.4.Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

XIV.5.Pro účely doručování písemností platí fikce, že při neúspěšném doručení do sídla jedné 
ze smluvních stran držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou uplynutím 
pátého dne ode dne, kdy byla písemnost uložena na místně příslušné provozovně držitele 
poštovní licence k vyzvednutí. 

XIV.6.Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že dodavatel 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

XIV.7.Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době 
uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v Brně. 

XIV.8.Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. V případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.  

XIV.9.Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše. 

 

 

 

V ……………….. dne ………….. 
 

V ……………….. dne ………….. 
 

 
 

…………………………………….. 
objednatel 

 
 

…………………………………….. 
dodavatel 

 
Pokyny pro uchazeče: Při zpracování nabídky vyplní uchazeči veškeré údaje, jejichž doplnění do 

textu obchodních podmínek je při zpracování návrhu na uzavření smlouvy 
požadováno zadavatelem, ručně do zaslané listinné podoby obchodních 
podmínek. Elektronickou verzi editovatelných obchodních podmínek 
zadavatel neposkytuje.  



Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

Název zakázky:  „Výstavy a expozice v rámci projektu M00219 II“ 
 

Název uchazeče:  
Sídlo/místo podnikání:  
Kontaktní adresa:  
IČ:  
DIČ:  
Údaj o zápisu do obchodního 
rejstříku, je-li uchazeč 
zapsán: 

 

Název organizační jednotky: 
*  

Sídlo:*  
Právní forma:  
Osoba oprávněná jednat 
jménem/za uchazeče:  

Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
Kontaktní osoba za uchazeče:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
  
Nabídková cena v Kč bez DPH 
celkem:  

  

 
 
 
 
V ………..….dne …………2013 

 
 
 
 
                                           
                                       …….…………………………………… 

                                                  podpis oprávněné osoby 
 

*Tyto položky vyplní uchazeč, pouze pokud se ho týkají 

  



Příloha č. 4 – Čestné prohlášení  
 
 

Prohlášení uchazeče  
 

Název, sídlo a IČ uchazeče 
 

v souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

Název zakázky:  „Výstavy a expozice v rámci projektu M00219 II“ 
 
 
 

Já, níže podepsaný(á) ………………………., jednatel tímto čestně prohlašuji, že 

1. žádný z členů statutárního orgánu v posledních třech letech nebyl v pracovně 

právním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele – Centrála cestovního ruchu - 

Jižní Morava, z.s.p.o.; 

2. seznam vlastníků akcií s podílem nad 10 %: 

a.  

b.  

c.  ; 

3. uchazeč neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti 

se zadávanou veřejnou zakázkou; 

 
V …………………….dne ………………………… 
 
 
 ……………………………………………. 
 ……….. 
 ………… 
 


	1. Předmět a předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	2. Doba plnění
	3. Místo plnění
	4. Požadavky na kvalifikaci
	4.1. Kvalifikace uchazeče
	4.1.1. Základní kvalifikační předpoklady
	4.1.2. Profesní kvalifikační předpoklady
	4.1.3. Technické kvalifikační předpoklady
	5. Obchodní a platební podmínky
	6. Zpracování nabídkové ceny
	7. Hodnotící kritérium
	8. Označení, obsah a způsob podání nabídky
	9. Lhůta pro podání nabídek
	10. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami – zadávací lhůta
	11. Místo a způsob podání nabídky
	12. Otevírání obálek
	13. Další podmínky
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	II.6. Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu smlouvy, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy.
	III. Povinnosti dodavatele
	IV. Povinnosti objednatele
	V. Doba plnění
	VI. Místo předání plnění
	VII. Cena
	VIII. Platební podmínky
	IX. Splnění závazků dodavatele
	X. Licenční ujednání
	XI. Záruka za vady díla a odpovědnost za škodu
	XII. Sankce a úroky z prodlení
	XIII. Ukončení smluvního vztahu
	XIV. Ostatní ujednání


		2013-10-07T15:30:25+0200
	Ing.  Pavel Černý




